



VielfaltMenu

Februar

WO	Menü	Montag	Best	Dienstag	Best	Mittwoch	Best	Donnerstag	Best	Freitag	Best
vom 03.02.2025 bis 07.02.2025	A	Penne Tricolore mit Brokkoli- Frischkäse-Soße (V) (uw, aw, am, bc)		Kräuterrührei mit Kartoffelbrei Gurkensalat (3, ae, am, au)		Blumenkohlcremesuppe 3 Quarkkeulichen mit Apfelmus (3, uw, aw, ae, am, bc)		Karotten-Zucchini-Ragout in Bechamelsauce mit Gartenkräutern & Langkornreis (V) (uw, aw, am, bc)		Brühreis mit Sellerie, Karotten, Lauch & Mischbrot (V) (uw, aw, bc)	
	B	Schweineschnitzel (S) mit brauner Soße und Mischgemüse Salzkartoffeln (uw, aw, gb, am, bc, bm, ay)		Deftiger Keeselglasch mit Kartoffeln, Paprika, Zwiebeln & Schweinefleisch (S) Weißbrot (uw, aw, nr, gb, bc, ay, S)		Chili con Carne mit roten Bohnen, Gemüsemais, Paprika & Brötchen (S) (uw, aw, gb, bc)		Gebratene Jagdwurstscheibe mit Tomatensauce & Spirelli (S) (2, 3, 7, uw, aw, bc, bm)		Paniertes Seeleachsfilet mit Petersiliensoße, Erbsen-Mais- Gemüse & Salzkartoffeln (F) (uw, aw, af, am, bc, bm)	
	Beilagen	Bratkartoffeln(S) Blumenkohl (uw, aw, am, bc)		Salzkartoffeln Leipziger Allerlei		Reis Balkangemüse (uw, aw, bc)		Spätzle Erbsengemüse (uw, aw, ae, bc)		Kartoffelbrei Spargel (am)	

Täglich freie Beilagenwahl am warmen Buffet und an der Vitamin-Bar! Wir wünschen guten Appetit!

Name der Einrichtung:

Kundennummer:

Telefonnummer:

Datum/Unterschrift:

Allergene: aw - enthält glutenhaltiges Getreide*, uw - enthält Weizen*, nr - enthält Roggen*, gb - enthält Gerste*, go - enthält Hafer*, gs - enthält Dinkel*, gk - enthält Khorasan-Weizen*, ax - enthält Hybridstämme*, ac - enthält Krabstiere*, aa - enthält Eier*, af - enthält Fische*, ap - enthält Erdnüsse*, ay - enthält Sojabohnen*, am - enthält Milch*, an - enthält Schalenfrüchte*, sa - enthält Mandeln*, sh - enthält Haselnüsse*, sw - enthält Walnüsse*, sc - enthält Kaschunuss*, sp - enthält Pecannüsse*, sr - enthält Paranüsse*, st - enthält Pistazien*, sm - enthält Macadamia- oder Queenstandnüsse*, bc - enthält Sellerie*, bm - enthält Senf*, as - enthält Sesam*, au - enthält Schwefeldioxid und Sulfite, ni - enthält Lupinen*, um - enthält Weichtiere*;

Deklarationspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthält Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 4 - mit Geschmacksverstärker, 5 - mit Süßungsmittel (n), 6 - enthält eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwärzt, 10 - geschwärzt, 11 - chininhalig, 13 - koffeinhalig, Z- aus Fleischstücken zusammengesetzt

Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meerestrichte, G - Geflügel*, L - Lamm*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 22 - mit Alkohol oder Aromen alkoholischer Getränke* und daraus gewonnene Erzeugnisse